
       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

р.п. Глотовка 

              20 мая  2021г.                                                                                                     № 7 

                                                               

           Об исполнении бюджета МО Глотовское городское поселение за 2020 год» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов муниципального образования Глотовское городское поселение  

 

РЕШИЛ: 

 1. Одобрить отчет об исполнение бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 2020 год: 

  1.1. Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетной классификации 

Российской Федерации за 2020 год (согласно приложения №1 к настоящему решению). 

         1.2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области за 2020 год 

(согласно приложения № 2 к настоящему решению). 

 1.3.Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

за 2020 год (согласно приложения № 3 к настоящему решению). 

          1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области 

за 2020 год (согласно приложения № 4 к настоящему решению). 

          1.5 Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального образования Глотовское городское поселение за 2020 год (согласно 

приложению № 5 к настоящему решению). 

         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в районной газете «Вперёд». 

         3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету 

и налоговой политике.  

 

 

Глава поселения                                                                                             О.В. Ситникова 

  

 

 

 

 



  Сведения о численности работников муниципальных упреждений МО      Глотовское  

городское поселение фактических затратах на их содержание за 2020года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

показателей 

Ед.измер. Численность Исполнено за 

2020 г. 

(заработная плата 

с начислениями) 

тыс.руб. 

Численность 

работников 

муниципальных 

упреждений 

чел. 3,0 1 691 215,00 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 20.05.2021  г. № 7 

     
Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение  Инзенского района Ульяновской области в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  Российской Федерации за 

2020 год 

     тыс.руб. 

Код Наименование Уточненный 

бюджет на        

2020 год 

Исполнен

ный 

бюджет 

% 

исполнен

ия 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые доходы 11 350,600 11 406,939 100,5 

000 1 01 00000 00 0000 

000 

Налоги на прибыль, доходы 4 009,500 4 076,358 101,7 

000 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 4 009,500 4 076,358 101,7 

000 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации  

4 008,000 4 074,654 101,7 



000 1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1,00 1,11 110,6 

000 1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

0,500 0,598 119,6 

000 1 03 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

1 212,400 1 190,575 98,2 

000 1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

1 212,400 1 190,575 98,2 

000 1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и метсными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

568,900 549,138 96,5 

000 1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

3,900 3,928 100,7 



000 1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

738,50 738,74 100,0 

000 1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-98,90 -101,24 102,4 

000 1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 923,300 5 924,151 100,0 

000 1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество  физических лиц  45,400 46,070 101,5 

000 1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 

5 795,700 5 795,718 100,0 

000 1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 

82,200 82,363 100,2 

000 1 08 00000 00 0000 

000 

Государственная пошлина  0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

3,40 3,35 98,5 

000 1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

3,400 3,350 98,5 



000 1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казённых) 

119,900 119,916 100,0 

000 1 11 09045 13 0000 

120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

119,900 119,916 100,0 

000 1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 

82,100 92,588 112,8 

000 1 13 02995 13 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов муниципальных 

82,10 92,59 112,8 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 10 478,523 10 474,520 100,0 

000 2 02 16001 13 0000 

150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

778,51 778,51 100,0 

000 2 02 20041 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

4 573,90 4 573,90 100,0 

000 2 02 25467 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

2 441,30 2 441,30 100,0 



000 2 02 29999 13 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 35,30 35,30 100,0 

000 2 02 35118 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

107,840 103,837 96,3 

000 2 02 49999 13 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

2 541,673 2 541,673 100,0 

  Всего доходы 21829,12254 21881,4580

9 

100,2 

 

 

 

                   Приложение  2 

                                                                                                                                                                                                                        к 

решению Совета депутатов 

        муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 от 20.05.2021  г. №7  

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области за  

2020 год 

        руб. 

Наименование  ГРБ

С 

РЗ ПР ЦС ВР Уточненный 

бюджет 

поселения 

Исполненны

й бюджет 

поселения 

% 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 6     7 



Муниципальное учреждение  администрация 

муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области 

643 00 00 000000000

0 

000 30 100 

723,590 

30 039 

464,690 

99,796 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  00 00 000000000

0 

100 4 267 555,810 4 260 155,120 99,827 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 

  00 00 000000000

0 

110 2 468 500,000 2 463 351,990 99,791 

Фонд  оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

  00 00 000000000

0 

111 1 895 965,000 1 895 965,000 100,000 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

  00 00 000000000

0 

119 572 535,000 567 386,990 99,101 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

  00 00 000000000

0 

120 1 799 055,810 1 796 803,130 99,875 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  00 00 000000000

0 

121 1 240 268,110 1 238 895,430 99,889 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  00 00 000000000

0 

129 558 787,700 557 907,700 99,843 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  00 00 000000000

0 

200 24 523 

590,520 

24 469 

732,310 

99,780 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  00 00 000000000

0 

240 24 523 

590,520 

24 469 

732,310 

99,780 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

  00 00 000000000

0 

242 244 833,000 244 833,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  00 00 000000000

0 

244 24 278 

757,520 

24 224 

899,310 

99,778 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

  00 00 000000000

0 

300 186 974,260 186 974,260 100,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

  00 00 000000000

0 

310 186 974,260 186 974,260 100,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям   00 00 000000000

0 

312 186 974,260 186 974,260 100,000 

Софинансирование сельским статорстам   00 00 000000000

0 

330 0,000 0,000   

Межбюджетные трансферты    00 00 000000000

0 

500 945 380,000 945 380,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

  00 00 000000000

0 

540 945 380,000 945 380,000 100,000 

Софинансирование ТОС   00 00 000000000

0 

633 44 000,000 44 000,000   

Иные бюджетные ассигнования   00 00 000000000

0 

800 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    00 00 000000000

0 

850 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  00 00 000000000

0 

852 10 223,000 10 223,000 100,000 

Уплата иных платежей   00 00 000000000

0 

853 123 000,000 123 000,000   

Резервные средства   00 00 000000000

0 

870 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Общегосударственные вопросы   01 00 000000000

0 

000 6 625 015,850 6 619 867,840 99,922 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 00 000000000

0 

100 4 159 715,810 4 154 567,800 99,876 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 

  01 00 000000000

0 

110 2 468 500,000 2 463 351,990 99,791 

Фонд  оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

  01 00 000000000

0 

111 1 895 965,000 1 895 965,000 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникамказённых 

учреждений 

  01 00 000000000

0 

119 572 535,000 567 386,990 99,101 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

  01 00 000000000

0 

120 1 691 215,810 1 691 215,810 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  01 00 000000000

0 

121 1 159 016,110 1 159 016,110 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  01 00 000000000

0 

129 532 199,700 532 199,700 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  01 00 000000000

0 

200 2 319 077,040 2 319 077,040 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  01 00 000000000

0 

240 2 319 077,040 2 319 077,040 100,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

  01 00 000000000

0 

242 244 833,000 244 833,000 100,000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  01 00 000000000

0 

244 2 074 244,040 2 074 244,040 100,000 

Софинансирование сельским статорстам   01 00 000000000

0 

330 0,000 0,000   

Межбюджетные трансферты    01 00 000000000

0 

500 13 000,000 13 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

  01 00 000000000

0 

540 13 000,000 13 000,000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 00 000000000

0 

800 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    01 00 000000000

0 

850 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  01 00 000000000

0 

852 10 223,000 10 223,000 100,000 

Уплата иных платежей   01 00 000000000

0 

853 123 000,000 123 000,000   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований                                             

  01 03 000000000

0 

000 13 000,000 13 000,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по решению 

вопрос местного значения 

  01 03 500005219

9 

000 13 000,000 13 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   01 03 500005219

9 

500 13 000,000 13 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
  01 03 500005219

9 

540 13 000,000 13 000,000 100,000 



Функционирование  Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

  01 04 000000000

0 

000 1 691 215,810 1 691 215,810 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 04 000000000

0 

100 1 691 215,810 1 691 215,810 100,000 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

  01 04 000000000

0 

120 1 691 215,810 1 691 215,810 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  01 04 000000000

0 

121 1 159 016,110 1 159 016,110 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  01 04 000000000

0 

129 532 199,700 532 199,700 100,000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

  01 04 000000200

0 

000 1 691 215,810 1 691 215,810 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 04 000000200

0 

100 1 691 215,810 1 691 215,810 100,000 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

  01 04 000000200

0 

120 1 691 215,810 1 691 215,810 100,000 



Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  01 04 000000200

0 

121 1 159 016,110 1 159 016,110 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  01 04 000000200

0 

129 532 199,700 532 199,700 100,000 

Аппарат управления   01 04 500000204

0 

000 1 159 016,110 1 159 016,110 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 04 500000204

0 

100 1 159 016,110 1 159 016,110 100,000 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

  01 04 500000204

0 

120 1 159 016,110 1 159 016,110 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  01 04 500000204

0 

121 890 641,520 890 641,520 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  01 04 500000204

0 

129 268 374,590 268 374,590 100,000 

Глава местной администрации   01 04 500000208

0 

000 532 199,700 532 199,700 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 04 500000208

0 

100 532 199,700 532 199,700 100,000 



Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
  01 04 500000208

0 

120 532 199,700 532 199,700 100,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  01 04 500000208

0 

121 408 762,000 408 762,000 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  01 04 500000208

0 

129 123 437,700 123 437,700 100,000 

Резервные фонды   01 11 000000000

0 

000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Другие общегосударственные вопросы   01 13 000000000

0 

000 4 939 800,040 4 934 652,030 99,896 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 13 000000000

0 

100 2 468 500,000 2 463 351,990 99,791 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 

  01 13 000000000

0 

110 2 468 500,000 2 463 351,990 99,791 

Фонд  оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

  01 13 000000000

0 

111 1 895 965,000 1 895 965,000 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникамказённых 

учреждений 

  01 13 000000000

0 

119 572 535,000 567 386,990 99,101 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  01 13 000000000

0 

121 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Взносы по обязательному  социальному   01 13 000000000 129 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 



страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  01 13 000000000

0 

200 2 319 077,040 2 319 077,040 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 000000000

0 

240 2 319 077,040 2 319 077,040 100,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

  01 13 000000000

0 

242 244 833,000 244 833,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 000000000

0 

244 2 074 244,040 2 074 244,040 100,000 

Межбюджетные трансферты   01 13 000000000

0 

500 19 000,000 19 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
  01 13 000000000

0 

540 19 000,000 19 000,000 100,000 

Софинансирование сельским статорстам   01 13 000000000

0 

330 0,000 0,000   

Иные бюджетные ассигнования   01 13 000000000

0 

800 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    01 13 000000000

0 

850 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  01 13 000000000

0 

852 10 223,000 10 223,000 100,000 

Уплата иных платежей   01 13 000000000

0 

853 123 000,000 123 000,000 100,000 

Субвенции    01 13 300007102

0 

000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по решению 

  01 13 500005219

9 

000 0,000 0,000 0,000 



вопрос местного значения 

Межбюджетные трансферты   01 13 500005219

9 

500 0,000 0,000 0,000 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

  01 13 500009300

0 

000 4 920 800,040 4 915 652,030 99,895 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  01 13 500009300

0 

100 2 468 500,000 2 463 351,990 99,791 

Расходы на выплату персоналу казённых 

учреждений 

  01 13 500009300

0 

110 2 468 500,000 2 463 351,990 99,791 

Фонд  оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

  01 13 500009300

0 

111 1 895 965,000 1 895 965,000 100,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникамказённых 

учреждений 

  01 13 500009300

0 

119 572 535,000 567 386,990 99,101 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

  01 13 500009300

0 

120 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  01 13 500009300

0 

129 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  01 13 500009300

0 

200 2 319 077,040 2 319 077,040 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 500009300

0 

240 2 319 077,040 2 319 077,040 100,000 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

  01 13 500009300

0 

242 244 833,000 244 833,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 500009300

0 

244 2 074 244,040 2 074 244,040 100,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 500009300

0 

800 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    01 13 500009300

0 

850 133 223,000 133 223,000 100,000 

Уплата налога на имуществао организаций и 

земельного налога 

  01 13 500009300

0 

851 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  01 13 500009300

0 

852 10 223,000 10 223,000 100,000 

Уплата иных платежей   01 13 500009300

0 

853 123 000,000 123 000,000 100,000 

Национальная оборона   02 00 000000000

0 

000 107 840,000 105 587,320 97,911 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  02 00 000000000

0 

100 107 840,000 105 587,320 97,911 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
  02 00 000000000

0 

120 107 840,000 105 587,320 97,911 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  02 00 000000000

0 

121 81 252,000 79 879,320 98,311 



Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  02 00 000000000

0 

129 26 588,000 25 708,000 96,690 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03 110005118

0 

000 107 840,000 105 587,320 97,911 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комисариаты 

  02 03 110005118

0 

000 107 840,000 105 587,320 97,911 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  02 03 110005118

0 

100 107 840,000 105 587,320 97,911 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
  02 03 110005118

0 

120 107 840,000 105 587,320 97,911 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

  02 03 110005118

0 

121 81 252,000 79 879,320 98,311 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

  02 03 110005118

0 

129 26 588,000 25 708,000 96,690 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

  03 00 0000000 000 64 880,000 64 880,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  03 00 0000000 200 5 000,000 5 000,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  03 00 0000000 240 5 000,000 5 000,000 100,000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  03 00 0000000 244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   03 00 0000000 500 59 880,000 59 880,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты   03 00 0000000 540 59 880,000 59 880,000 100,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

  03 09 000000000

0 

000 59 880,000 59 880,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   03 09 000000000

0 

500 59 880,000 59 880,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты   03 09 000000000

0 

540 59 880,000 59 880,000 100,000 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопастности и 

правоохранительной деятельности 

  03 09 133040309

0 

000 59 880,000 59 880,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   03 09 133040309

0 

500 59 880,000 59 880,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты   03 09 133040309

0 

540 59 880,000 59 880,000 100,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопастности и правоохранительной 

деятельности 

  03 14 810000031

4 

000 5 000,000 5 000,000 100,000 

Целевая программа мероприятий профилактики 

терроризма и экстремизма, а так же минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма на территории муниципального 

образования Глотовское городское поселение 

  03 14 810000031

4 

000 5 000,000 5 000,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  03 14 810000031

4 

200 5 000,000 5 000,000 100,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  03 14 810000031

4 

240 5 000,000 5 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  03 14 810000031

4 

244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Национальная экономика   04 00 000000000

0 

000 11 781 

341,080 

11 781 

341,080 

100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  04 00 000000000

0 

200 11 781 

341,080 

11 781 

341,080 

100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 00 000000000

0 

240 11 781 

341,080 

11 781 

341,080 

100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 00 000000000

0 

244 11 781 

341,080 

11 781 

341,080 

100,000 

Дорожное хозяйство    04 09 000000000

0 

000 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  04 09 000000000

0 

200 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 000000000

0 

240 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 000000000

0 

244 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 

    04 09 200007060

0 

000 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  04 09 200007060

0 

200 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 200007060

0 

240 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 200007060

0 

244 2 499 427,170 2 499 427,170 100,000 

    04 09 200007060

0 

000 9 021 913,910 9 021 913,910 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  04 09 200007060

4 

244 4 573 899,740 4 573 899,740 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 200008019

Д 

244 2 487 770,000 2 487 770,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 50000S060

4 

244 1 960 244,170 1 960 244,170 100,000 

Муниципальная программа " Развитие 

дорожного хозяйства" муниципального 

образования Глотовское городское поселение  

  04 09 810000009

1 

000 1 959 090,370 1 959 090,370 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  04 09 810000009

1 

200 1 959 090,370 1 959 090,370 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 810000009

1 

240 1 959 090,370 1 959 090,370 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 810000009

1 

244 1 959 090,370 1 959 090,370 100,000 



 " Содержание дорог в Глотовском городском 

поселении" 

  04 09 810000009

2 

000 540 336,800 540 336,800 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  04 09 810000009

2 

200 540 336,800 540 336,800 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 810000009

2 

240 540 336,800 540 336,800 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 810000009

2 

244 540 336,800 540 336,800 100,000 

    04 12 000000000

0 

000 260 000,000 260 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  04 12 50000S041

0 

244 260 000,000 260 000,000   

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 000000000

0 

000 4 271 928,900 4 271 928,900 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  05 00 000000000

0 

200 4 227 928,900 4 227 928,900 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  05 00 000000000

0 

240 4 227 928,900 4 227 928,900 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  05 00 000000000

0 

244 4 227 928,900 4 227 928,900 100,000 

Жилищное хозяйство   05 01 000000000

0 

000 231 416,850 231 416,850   

Другие вопросыв области жилищного хозяйства   05 01 800010505

0 

244 231 416,850 231 416,850 100,000 

Коммунальное хозяйство   05 02 000000000

0 

000 961 327,830 961 327,830 100,000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  05 02 500003510

5 

244 961 327,830 961 327,830 100,000 

Благоустройство   05 03 000000000

0 

000 2 600 444,220 2 600 444,220 100,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 
  05 03 200007424

0 

244 35 300,000 35 300,000 100,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 

  05 03 500003510

5 

244 418 635,740 418 635,740 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 500006000

5 

244 2 100 650,480 2 100 650,480 100,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 

  05 03 330009027

0 

244 44 000,000 44 000,000 100,000 

Софинансирование ТОС   05 03 330009027

0 

244 0,000 0,000   

Другие вопросыв области коммунального 

хозяйства 

  05 03 50000S042

0 

244 1 858,000 1 858,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   05 05 500005219

9 

500 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Иные межбюджетные трансферты   05 05 500005219

9 

540 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Уличное освещение   05 05 500006000

1 

000 371 740,000 371 740,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  05 05 500006000

1 

200 371 740,000 371 740,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  05 05 500006000

1 

240 371 740,000 371 740,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

  05 05 500006000

1 

244 371 740,000 371 740,000 100,000 



нужд 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 
  05 05 500006000

5 

000 107 000,000 107 000,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  05 05 500000000

0 

200 107 000,000 107 000,000 100,000 

Содержание мест захоронения   05 05 500006000

4 

244 107 000,000 107 000,000 100,000 

Другие вопросыв области коммунального 

хозяйства 

  05 05 500003510

5 

244 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Культура,кинематография    08 00 000000000

0 

000 7 062 743,500 7 008 885,290 99,237 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  08 00 000000000

0 

200 6 190 243,500 6 136 385,290 99,130 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 00 000000000

0 

240 6 190 243,500 6 136 385,290 99,130 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 00 000000000

0 

244 6 190 243,500 6 136 385,290 99,130 

Межбюджетные трансферты   08 00 000000000

0 

500 872 500,000 872 500,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты   08 00 000000000

0 

540 872 500,000 872 500,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 01 20000L467

0 

244 3 051 625,000 3 051 625,000 100,000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

  08 01 500004400

0 

000 2 652 214,500 2 598 356,290 97,969 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  08 01 500004400

0 

200 2 493 914,500 2 440 056,290 97,840 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 01 500004400

0 

240 2 493 914,500 2 440 056,290 97,840 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 01 500004400

0 

244 2 493 914,500 2 440 056,290 97,840 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 01 500004400

0 

414 490 000,000 490 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   08 01 500004400

0 

500 158 300,000 158 300,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты   08 01 500004400

0 

540 158 300,000 158 300,000 100,000 

Библиотеки   08 01 500004420

0 

000 868 904,000 868 904,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  08 01 500004420

0 

200 154 704,000 154 704,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 01 500004420

0 

240 154 704,000 154 704,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  08 01 500004420

0 

244 154 704,000 154 704,000 100,000 

Межбюджетные трансферты   08 01 500004420

0 

500 714 200,000 714 200,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты   08 01 500004420

0 

540 714 200,000 714 200,000 100,000 

Социальная политика   10 00 000000000

0 

000 186 974,260 186 974,260 100,000 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим   10 00 000000000

0 

000 186 974,260 186 974,260 100,000 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

  10 00 000000000

0 

300 186 974,260 186 974,260 100,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

  10 00 000000000

0 

310 186 974,260 186 974,260 100,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям   10 00 000000000

0 

312 186 974,260 186 974,260 100,000 

Пенсионное обеспечение   10 01 500004910

1 

000 186 974,260 186 974,260 100,000 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим   10 01 500004910

1 

000 186 974,260 186 974,260 100,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

  10 01 500004910

1 

300 186 974,260 186 974,260 100,000 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

  10 01 500004910

1 

310 186 974,260 186 974,260 100,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям   10 01 500004910

1 

312 186 974,260 186 974,260 100,000 

Всего           30 100 

723,590 

30 039 

464,690 

99,796 

 

 

 

Приложение №  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от20.05.2021 г. № 7 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам   

и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 2020 год 

      



     руб. 

Наименование показателей Рз ПР Уточненный 

бюджет на 

2020 год 

Исполненный 

бюджет  

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01 00 6625015,85 6619867,84 99,92 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

01 03 13000,00 13000,00 100,00 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 1691215,81 1691215,81 100,00 

Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4920800,04 4915652,03 99,90 

Национальная оборона 02 00 107840,00 105587,32 97,91 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 107840,00 105587,32 97,91 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопастности и 

правоохранительной деятельности 

03 00 64880,00 64880,00 100,00 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

муниципального образования 

03 09 59880,00 59880,00 100,00 



Другие вопросы в области национальной 

безопастности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 5000,00 5000,00 100,00 

Национальная экономика 04 00 11781341,08 11781341,08 100,00 

Дорожное хозяйство 04 09 11521341,08 11521341,08 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 260000,00 260000,00 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4271928,90 4271928,90 100,00 

Жилищное хозяйство 05 01 231416,85 231416,85 100,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 961327,83 961327,83 100,00 

Благоустройство 05 03 2600444,22 2600444,22 100,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 478740,00 478740,00 100,00 

Культура,кинематография  08 00 7062743,50 7008885,29 99,24 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

08 01 7062743,50 7008885,29 99,24 

Социальная политика 10 00 186974,26 186974,26 100,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 186974,26 186974,26 100,00 

Итого расходов     30100723,59 30039464,69 99,80 

 

 

 

                                  Приложение 4 

                                                                к решению Совета депутатов 

                                                            муниципального образования 

                                                                  Глотовское городское поселение 

                                                                               Инзенского района Ульяновской области 

                                                         от 20.05.2021  г.  № 7 

     



Источники внутреннего финансирования дефицита                                                              бюджета  

муниципального образования Глотовское городское поселение                                         Инзенского 

района Ульяновской области на 2020 год 

         руб. 

Код Наименование 

показателей 

Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение 

остатков 

средств на 

счетах 

по учету 

12 384 139,590 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков 

средств 

бюджетов 

-17 716 584,000 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

-17 716 584,000 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение 

прочих 

остатков  

денежных 

средств 

бюджетов 

-17 716 584,000 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

-17 716 584,000 



средств 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджетов 

30 100 723,590 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

30 100 723,590 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

30 100 723,590 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение 

прочих 

остатков  

денежных 

средств 

бюджетов 

30 100 723,590 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов МО 

Глотовское городское поселение 

От 20.05.2021 г.  №7  
 



Отчёт об использовании резервного фонда муниципального образования Глотовское городское поселение за 2020 год 
Наименование НПА №, дата Назначено Исполнено Неиспользованн

ых ассигнований 

Примечание 

Распоряжение 

администрации 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское 

поселение «О 

перераспределении 

денежных средств 

резервного фонда» 

№ 17-од  

от 

30.12.2020г. 

18 000,00 18 000,00 0,00 Расходы 

резервного 

фонда 

перераспре

делены на 

содержание 

имущества 

МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  18 000,00 18 000,00 0,00  

 

Примечание: Остаток бюджетных ассигнований по резервному фонду 0,00 руб. 

 

 

 


